
 
 

 
ประกาศโรงเรียนโยธินบูรณะ 

เรื่อง ปิดเรียนเป็นกรณีพิเศษ วันที่ 2-3 มกราคม 2568 
*********************************** 

        เนื่องด้วย ในที่ประชุมคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2566 มีมติเห็นชอบให้วันจันทร์ที่  
30 ธันวาคม 2567 เป็นวันหยุดพิเศษ ทำให้มีวันหยุดราชการตั้งแต่วันที่ 28 ธันวาคม 2567 ถึง 1 มกราคม 2568 
นั้น โรงเรียนโยธินบูรณะเห็นถึงความสำคัญของปัญหาการจราจรตลอดจนความปลอดภัยในการเดินทาง  
ช่วงวันหยุดยาวเนื ่องในเทศกาลส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ของนักเรียน ผู ้ปกครอง ครู  และบุคลากร 
ทางการศึกษาของโรงเรียน รวมทั้งเพ่ือให้นักเรียนได้หยุดพักผ่อนหลังสอบกลางภาคและทำงานเก็บคะแนนให้
เสร็จสิ้นก่อนปิดระบบบันทึกคะแนน 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 45 วรรคหนึ่ง (6) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และข้อ 8 (1) แห่งระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษาการเปิด
และปิดสถานศึกษา พ.ศ.2549 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2558 โรงเรียนโยธินบูรณะจึงขอประกาศ  
ปิดเรียนเป็นกรณีพิเศษในวันที่ 2-3 มกราคม 2568 โดยในวันที่ 2 มกราคม 2568 ได้ทำการเรียนการสอน
ชดเชยในวันที่ 31 ตุลาคม 2567 แล้ว และในวันที่ 3 มกราคม 2568 ให้จัดการเรียนการสอนออนไลน์ตาม
ความเหมาะสม และกำหนดเปิดเรียนตามปกติในวันจันทร์ที่ 6 มกราคม 2568 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน    

      ประกาศ   ณ  วันที่  11 ธนัวาคม  พ.ศ. 2567  

 

                    (นายธนะกุล  ช้อนแก้ว) 
                        ผู้อำนวยการโรงเรียนโยธินบูรณะ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


